
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   652   del 02-10-2018 

 
 

Oggetto:       AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER MESI SEI DEL SERVI= 

ZIO  DI EROGAZIONE DI BEVANDE E SNACK CON ISTALLA= 

ZIONE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  PRESSO IL PALAZZO 

COMUNALE E LA BIBLIOTECA COMUNALE.   

 

 

 

 

 

:IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

PREMESSO CHE: 
- Nel palazzo comunale sono presenti dei distributori automatici per la 
somministrazione di bevande calde e fredde e snack a servizio degli utenti interni 
(personale in servizio nei vari uffici) e dell'utenza esterna, istallati dalla ditta CDA 
VENDING SRL con sede in via S.Pertini,103/105, Sesto Fiorentino; 
- nella sede della Biblioteca comunale è presente n. 1 distributore automatico per la 
somministrazione di bevande calde   a servizio degli utenti interni (personale in servizio 
nei vari uffici) e dell'utenza esterna, istallati dalla ditta TECNOCAFFE’ SRL con sede in 
Scarperia e San Piero in via Kennedy Pianvallico; 
 
CONSIDERATO che i relativi contratti risultano scaduti, nell’attesa di espletare una 
gara si rende necessario effettuare un affidamento diretto,  alle ditte sopraindicate, di 
concessione del servizio di somministrazione di bevande calde e fredde ed altri 
prodotti alimentari a mezzo di distributori automatici, per un periodo di mesi sei,  alle 
condizioni indicate negli allegati capitolati (all.n. 1 e all. n. 2) allo scopo di non 
interrompere il servizio  fornito ai dipendenti e all’utenza esterna; 
 
VISTO che la gestione del servizio non comporta nessuna spesa diretta a carico 
dell'Ente bensì una spesa indiretta (quota parte) legata al consumo dell'energia 
elettrica e dell'acqua necessarie al funzionamento dei distributori, quantificata per il 
periodo di sei mesi, in via forfettaria di Euro 200,00 a distributore; 
 
RICHIAMATO art. 36 del DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il comma 2^, lettera a), dell’art. 36 sopra citato il quale stabilisce che per i 
servizi o forniture di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto 
da parte del Responsabile del Procedimento; 

VISTO l’art. 163, comma secondo del Dlgs n.50/2016, relativo alle concessione di 
servizi; 
 
ACCERTATA la congruità del contributo; 

DATO ATTO che il contratto di affidamento del servizio in oggetto sarà stipulato per 
mezzo di corrispondenza, secondo l’uso commerciale;  

 DATO ATTO che : 



 

DETERMINAZIONI n. 652 del 02-10-2018 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

• il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in quanto indica tutti gli elementi 
necessari previsti dall’articolo 192 del D. Lg 267/2000 (fine di pubblico interesse 
che si intende perseguire, oggetto, valore economico e forma del contratto, 
clausole essenziali e modalità di scelta del contraente) 

• le ditte fornitrici hanno fornito la dichiarazione  “pantouflage – revolving doors” a 
firma del legale rappresentante;  

• le ditte fornitrici hanno rimesso la dichiarazione richiesta dall’art. 80, commi 2, 
4, 5 del decreto legislativo 50/2016; 
 

DATTO ATTO inoltre che: 

- mediante  Durc on line con validità fino al 07.11.2018 conservato agli atti d’ufficio, è 
stata accertata la regolarità contributiva della ditta CDA VENDING SRL; 

- mediante  Durc on line con validità fino al 21.11.2018 conservato agli atti d’ufficio, è 
stata accertata la regolarità contributiva della ditta TECNOCAFFE’ SRL; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è assoggettato a tutte le norme sulla 
tracciabilità dei pagamenti, come previste dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. e 
che il relativo codice CIG è il seguente: Z802520EBB; 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  

VISTO l'art. 8, comma 3, Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE  alla ditta CDA VENDING SRL con sede in via S.Pertini,103/105, 
Sesto Fiorentino, P.IVA 059105300483 la concessione del servizio relativo alla 
somministrazione di bevande calde e fredde e generi alimentari tramite 
distributori automatici all'interno della sede del Palazzo comunale, a tutte le 
condizioni indicate nel capitolato allegato 1), per il periodo di mesi sei 
decorrenti dalla data del presente atto, con un contributo per rimborso spese 
acqua ed energia elettrica di € 400,00; 

 
2. DI AFFIDARE  alla ditta TECNOCAFFE’ SRL con sede in Scarperia e San 

Piero in via Kennedy Pianvallico;, P.IVA 04520860489,la concessione del 
servizio relativo alla somministrazione di bevande calde tramite distributore 
automatico all'interno della sede della Biblioteca comunale a tutte le condizioni 
indicate nel capitolato allegato 2), per il periodo di mesi sei decorrenti dalla data 
del presente atto, con un contributo per rimborso spese acqua ed energia 
elettrica di € 200,00; 
 

3. DI INTROITARE la somma di € 600,00 al cap. 2490 “rimborsi e recuperi diversi” 
codice bilancio n. 3.05.02.03.005 del Peg 2018; 

 



 

DETERMINAZIONI n. 652 del 02-10-2018 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

4. DI DISPORRE che il contratto di affidamento della concessione in oggetto sarà 
stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso commerciale;  

5. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 
internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 

6. DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

7. DI DARE ATTO che ai sensi della legge n. 241/1990, Responsabile del 
procedimento è la responsabile dell’UO Servizi Finanziari rag.ra Masolini 
Antonella.  

 
 

 

 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  GIANNELLI MARCO 



 

DETERMINAZIONI n. 652 del 02-10-2018 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    652    DEL  02-10-18 
 

 

Oggetto:          AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER MESI SEI DEL SERVI= 

ZIO  DI EROGAZIONE DI BEVANDE E SNACK CON ISTALLA= 

ZIONE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  PRESSO IL PALAZZO 

COMUNALE E LA BIBLIOTECA COMUNALE. 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 

18/08/2000. 

 

 

 

Borgo San Lorenzo, lì 02-10-2018 

 

Il Ragioniere 

F. to GIANNELLI MARCO 

 



 

DETERMINAZIONI n. 652 del 02-10-2018 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1222 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo ATTESTA che in data 

odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 

giorni consecutivi dal  08-10-2018          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 08-10-2018 

        IL RESPONSABILE 

                           U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo 

                             Dott.ssa Chiara Pozzolini 

 

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

      IL RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo 

      Dott.ssa Chiara Pozzolini 

 

 


